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Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 16 450 domácností 

KOMÁRŇANSKO
č. 25 / 23. jún 2023 / 27. ROčnÍK

KONTAKTUJTE NÁS:
 

Alena Valašeková                          Daniela Rezáková
valasekova@regionpress.sk     rezakova@regionpress.sk

0910 455 919                         0910 569 093
 

AJ O VAŠEJ PREDAJNI MÔŽE
VEDIEŤ CELÉ KOMÁRNO! 

www.regionpress.sk
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Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž

Predaj rastovej a znáškovej kŕm nej zmes i

Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž

Ponúka na predaj: (pri galante)

hydinárska farma topoLnica

Rozvoz zabezpečíme

0905 551 499 • 031/781 15 63 • www.hydinarskafarma.sk
Hydinárska farma Topoľnica

 

Aktuálne 

do vypredania zásob
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Brojlerové kačice 1-14 dňové
Mulard Kačice - Káčere 1-14 dňové
Húsatá Landeské 
Morky Biele BIG-6    
Brojlerové kačice na výkrm
Mulard kačice a káčere na výkrm
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Každý týždeň: 
Kolárovo, Komárno, Bohatá, Hurbanovo 

komarnansko@regionpress.sk

Redakcia:

INZERCIA

 

KOMÁRŇANSKO

Veronika Baumajsterová 0910 851 307
baumajsterova@regionpress.sk

Alena Valašeková 0910 455 919
valasekova@regionpress.sk

Daniela Rezáková 0910 569 093
rezakova@regionpress.sk

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Kolárovo

Komárno

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
REGIONPRESS, s.r.o.
Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09

DISTRIBÚCIA (16.450 domácností)

28. jún 1914  
Gavrilo Princip spáchal v Sarajeve atentát na Františka Ferdinanda, ná-
sledníka rakúsko-uhorského trónu a synovca cisára Františka Jozefa I.

Výročia a udalosti

Rieka Slatina zaplakala tento víkend 
už po niekoľký raz v priebehu krátkeho 
obdobia. Telá mŕtvych rýb boli viditeľ-
né od Zvolenskej Slatiny až po Môťov-
skú priehradu vo Zvolene. Voda zabíja-
la beličky, podustvy, pleskáče a ďalšie 
druhy rýb rôznych veľkostí. Na to, že 
sa s riekou opäť niečo deje, upozornili 
obyvatelia Slatinky v piatok podvečer.

Kto, alebo čo môže za ďalší úhyn 
rýb v Slatine? Už po niekoľkýkrát v 
priebehu krátkeho obdobia bola krás-
na podpoľanská riečka s najväčšou 
pravdepodobnosťou vytrávená. Ochra-
nári, rybári aj miestni obyvatelia sú 
bezmocní, žiadajú verejnosť o pomoc. 
„Prosíme naozaj každého v Podpoľaní, 
všímajte si svoje okolie, susedov, firmy 
v okolí. Nie je možné, aby nám každú 
chvíľu v rieke plávali mŕtve a zomiera-
júce ryby,” apeluje na verejnosť Marti-
na Paulíková, manažérka pre ochranu 
vôd Svetového fondu na ochranu príro-
dy (WWF) s tým, že akékoľvek znečis-
ťovanie riek má samozrejme negatívny 
vplyv aj na ďalšie životy, vrátane tých 
ľudských. Pri podozrení na poškodzo-
vanie životného prostredia treba preto 
ihneď volať číslo 158.

Hľadajú dobrovoľníkov
Ochranári prírody z Podpoľania za-

čali po víkendovej udalosti vytvárať 

podpornú monitorovaciu skupinu, do 
ktorej sa môžu prihlásiť dobrovoľníci z 
ktoréhokoľvek miesta pri rieke Slatina. 
Na email otrava@ryby.sk je potrebné 
poslať krátku informáciu o sebe a o tom, 
ktoré miesto pri Slatine má dobrovoľník 
možnosť ihneď zmonitorovať v prípa-
de hláseného úhynu rýb alebo zmeny 
vlastností vody. Pri snahe vytvoriť ko-
ordinovanú skupinu ľudí, ktorá bude 
schopná bezprostredne po nahlásení 
problému na rieke identifikovať detai-
ly znečistenia, odobrať vodu či urobiť 
paralelne na viacerých miestach videá 
a fotografie, spolupracuje cez svojich 
miestnych expertov aj WWF Slovensko.

Smutnou víkendovou udalosťou 
sa už zaoberá Slovenská inšpekcia ži-
votného prostredia aj enviropolícia. 
Hoci je príčina skazy zatiaľ nejasná, s 
prípadmi z predchádzajúcich mesiacov 
má veľa spoločného. Všetky incidenty 
sa odohrali ku koncu týždňa, vo večer-
ných hodinách, v nie príliš vzdialených 
lokalitách. Vzniká teda podozrenie, že 
v rieke končí toxická látka z rovnaké-
ho zdroja. „Každá informácia môže 
byť užitočná. Toto sa nedá riešiť až keď 
nájdeme rieku plnú mŕtvych rýb, vtedy 
je už neskoro,” uzatvára Martina Pau-
líková.

Ochranári prosia 
verejnosť o pomoc

» ren

Až donedávna som netušila, že aj wor-
koholici majú svoj medzinárodný deň, 
pripomínajú si ho piateho júla. Pátra-
la som a snažila sa objaviť pôvod toh-
to nezvyčajného sviatku, ale márne. 
Chcela som totiž porozumieť tomu, 
prečo vzdávať hold workoholizmu, 
ktorý je zvyčajne spájaný s čímsi nega-
tívnym.

Za workoholikov sú vo všeobecnosti 
označovaní ľudia závislí od práce. Títo je-
dinci nedokážu udržať rovnováhu medzi 
prácou a súkromným životom a sú ochot-
ní svojmu povolaniu podriadiť všetko os-
tatné a odsúvať na vedľajšiu koľaj aj svoje 
záľuby, priateľov či rodinu. Čo je však ešte 
horšie, ich prehnané pracovné nasadenie 
často vedie až k vyhoreniu a môže mať tiež 
vážne zdravotné následky, napríklad aj v 
podobe depresií.

Sú, pravdaže, medzi nami aj takí ľu-
dia, pre ktorých je práca zároveň ich ko-
níčkom, našli sa v tom, čo robia, a tak sa 
ich povolanie stalo pre nich zároveň aj ich 
vášňou. Pozor však, hranica môže byť v 
tomto prípade skutočne tenká, pretože 
ak takáto vášeň prerastie do závislosti, 
hovoríme už, podľa odborníkov, o worko-
holizme.

V každom prípade si však netreba 
workoholizmus zamieňať s pracovitosťou, 
ktorá sa zvyčajne veľmi cení. Pracovitý 
človek si však dokáže stanoviť cieľ, naplá-
novať si, ktoré úlohy je potrebné v daný 
deň či v daný časový úsek zvládnuť a po 
ich splnení sa už venovať osobnému živo-
tu a vychutnávať si plody svojej práce. 

Ak aj vy pracujete príliš často nad rá-
mec vášho pracovného času a ste prácou 
priam posadnutý, keď dokončíte jednu 
úlohu, už riešite ďalšiu a ďalšiu, trpíte 
výčitkami či pocitom viny, ak práve niečo 
nerobíte, bolo by možno na mieste sa nad 
tým zamyslieť a trošku prehodnotiť svoj 
život, pretože aj v prípade práce platí, že 
všetkého veľa škodí. Je veľmi fajn vystúpiť 
aspoň občas z rýchleho kolotoča každo-
denných povinností, dopriať si vychádz-
ku v parku, večer strávený 
sledovaním obľúbených 
seriálov, šálku čaju na 
terase s priateľmi, pre-
dĺžený víkend na cha-
te s partnerom alebo 
pyžamový deň s 
deťmi či celkom 
obyčajné ničnero-
benie.

Všetkého veľa škodí

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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SBS GUARDING s. r. o.
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SBS GUARDING s. r. o.

@

Billa - 5€ /h brutto
Lidl - 5,50€ /h brutto
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PLASTOVÉ DOSKY IHNEĎ K ODBERU
tel.:  055/728 91 24

Toplast Košice mobil: 0908 989 410

PLOTY LAVIČKY
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átsem erpíduľerp

VYVÝŠENÉ ZÁHONY PIKNIKOVÉ STOLY
yklôkš erpdarház od

www.toplast.com
KKKoššššiiiice mobil: 090

S DOVOZOM po SR
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 Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

 Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
 Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 

triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach

www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov

E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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Kuchynský robot MagicHome
Lenotre, 1000W

93,94 €

Aquanta Click

Demro.sk

52,65 €

Whirlpool WL B8160 NE
Varná doska

ZlavneneSpotrebice.sk

279,00 €

série 5000

Demro.sk

49,99 €

HECHT SANDY I.

hausmarket.sk

84,99 €

Nescafé Dolce Gusto Grande Intenso
kávové kapsule 16 ks

MojePapiernictvo.sk

11,02€9,40 €

HECHT SENTINEL MINOR
NA DREVENÉ UHLIE

topnaradie.sk

139,99 €139,99 €

Marc Jacobs Perfect 
Parfumovaná voda 50 ml

Demro.sk

97,00 €
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Jozefa Maka
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Stoličkové výťahy Stannah. 
Bezpečný a jednoduchý spôsob 
používania schodov v domácnosti.

Jednoduché, rýchle, spoľahlivé.

15- %
ZĽAVA

*

Vylepšite svoj domov s
prvotriednou kvalitou 
a eleganciou!

0800 162 162

65
-0
01

40
-0
04
5

98
-0
02

4
6
1
2
3
0
0
0
9

Zhody, trofeje
i celé poľovnícke zbierky.

VÝKUP MINCÍ
Kúpim veci z 1. a 2.

sv. vojny, vzduchovky.
Celá SR

tel. 0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

do roku 1945
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